



## Flexfone A/S

Danmarksvej 26  
8660 Skanderborg  
CVR-nr. 34042985

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
09.02.2022

---

**Pelle Martin Smidt**  
Dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledelsespåtegning                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2021                 | 8  |
| Balance pr. 31.12.2021                     | 9  |
| Egenkapitalopgørelse for 2021              | 11 |
| Noter                                      | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 15 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Flexfone A/S

Danmarksvej 26

8660 Skanderborg

CVR-nr.: 34042985

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Pelle Martin Smidt, formand

Michael Haslund Baand

Anders Brun

Lars Ahlburg Aagaard

Johan Agerlund Hansen

## Direktion

Lars Ahlburg Aagaard

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære forretningsområde er at udbyde og levere hostede erhvervstelefoniløsninger gennem forhandlere. Telefoniløsningerne, der er baseret på IP-telefoni, kombinerer de traditionelle telefonanlægsfunktioner med mobilteknologien og giver samtidig stor fleksibilitet.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på i alt 8.656 t.kr. mod sidste års resultat, der viste et overskud på i alt 5.651 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen i alt 16.403 t.kr.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021

|   | Note | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Nettoomsætning                                  |      | 91.687.684        | 76.059.053        |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer    |      | (53.019.507)      | (42.625.475)      |
| Andre eksterne omkostninger                     |      | (8.453.621)       | (7.868.038)       |
| <b>Bruttoresultat</b>                           |      | <b>30.214.556</b> | <b>25.565.540</b> |
| Personaleomkostninger                           | 1    | (21.004.673)      | (18.646.811)      |
| Af- og nedskrivninger                           |      | (622.374)         | (602.550)         |
| <b>Driftsresultat</b>                           |      | <b>8.587.509</b>  | <b>6.316.179</b>  |
| Andre finansielle indtægter                     | 2    | 2.541.625         | 903.505           |
| Andre finansielle omkostninger                  | 3    | (35.979)          | (25.251)          |
| <b>Resultat før skat</b>                        |      | <b>11.093.155</b> | <b>7.194.433</b>  |
| Skat af årets resultat                          | 4    | (2.436.784)       | (1.543.411)       |
| <b>Årets resultat</b>                           |      | <b>8.656.371</b>  | <b>5.651.022</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>          |      |                   |                   |
| Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret |      | 5.000.000         | 2.500.000         |
| Overført resultat                               |      | 3.656.371         | 3.151.022         |
| <b>Resultatdisponering</b>                      |      | <b>8.656.371</b>  | <b>5.651.022</b>  |

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

|   | Note | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter            | 6    | 609.334           | 747.595           |
| Erhvervede immaterielle aktiver             |      | 222.133           | 0                 |
| <b>Immaterielle aktiver</b>                 | 5    | <b>831.467</b>    | <b>747.595</b>    |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 463.230           | 241.185           |
| <b>Materielle aktiver</b>                   | 7    | <b>463.230</b>    | <b>241.185</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>1.294.697</b>  | <b>988.780</b>    |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |      | 187.274           | 120.098           |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      | <b>187.274</b>    | <b>120.098</b>    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 5.070.752         | 3.780.400         |
| Andre tilgodehavender                       |      | 5.283.690         | 3.981.665         |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag         |      | 0                 | 16.572            |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 3.984.638         | 3.437.571         |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>14.339.080</b> | <b>11.216.208</b> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele         |      | 25.289.036        | 23.650.771        |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>        |      | <b>25.289.036</b> | <b>23.650.771</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>6.079.535</b>  | <b>2.739.883</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>45.894.925</b> | <b>37.726.960</b> |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>47.189.622</b> | <b>38.715.740</b> |

**Passiver**

|   | Note | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                            |      | 500.000           | 500.000           |
| Reserve for udviklingsomkostninger            |      | 475.280           | 583.124           |
| Overført overskud eller underskud             |      | 15.427.991        | 11.663.776        |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>16.403.271</b> | <b>12.746.900</b> |
| Udskudt skat                                  |      | 509.000           | 468.000           |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                 |      | <b>509.000</b>    | <b>468.000</b>    |
| Anden gæld                                    |      | 1.876.239         | 1.855.366         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | 8    | <b>1.876.239</b>  | <b>1.855.366</b>  |
| Bankgæld                                      |      | 248.665           | 165.306           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 21.285.597        | 19.149.857        |
| Gæld til tilknyttede virksomheder             |      | 106.821           | 0                 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag                 |      | 2.193.278         | 0                 |
| Anden gæld                                    |      | 2.705.868         | 2.834.437         |
| Periodeafgrænsningsposter                     |      | 1.860.883         | 1.495.874         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>28.401.112</b> | <b>23.645.474</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>30.277.351</b> | <b>25.500.840</b> |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>47.189.622</b> | <b>38.715.740</b> |
| Dagsværdioplysninger                          | 9    |                   |                   |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 10   |                   |                   |
| Eventualforpligtelser                         | 11   |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 12   |                   |                   |

# Egenkapitalopgørelse for 2021

|                                    | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Reserve for<br>udviklings-<br>omkostninger<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Foreslået<br>ekstra-<br>ordinært<br>udbytte<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|------------------------------------|--------------------------------|---|--|--|-------------------|
| Egenkapital primo                  | 500.000                        | 583.124   | 11.663.776                                     | 0  | 12.746.900        |
| Udbetalt ekstraordinært<br>udbytte | 0                              | 0   | 0  | (5.000.000)  | (5.000.000)       |
| Overført til reserver              | 0                              | (107.844)   | 107.844  | 0  | 0                 |
| Årets resultat                     | 0                              | 0   | 3.656.371                                      | 5.000.000  | 8.656.371         |
| <b>Egenkapital ultimo</b>          | <b>500.000</b>                 | <b>475.280</b>                                    | <b>15.427.991</b>                              | <b>0</b>   | <b>16.403.271</b> |

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

|   | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|---|-------------------|-------------------|
| Gager og lønninger                                | 19.589.425        | 17.508.823        |
| Pensioner   | 988.072           | 868.770           |
| Andre omkostninger til social sikring             | 253.476           | 196.431           |
| Andre personaleomkostninger                       | 173.700           | 72.787            |
|   | <b>21.004.673</b> | <b>18.646.811</b> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <b>35</b>         | <b>34</b>         |

## 2 Andre finansielle indtægter

|  | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.    |
|--|------------------|----------------|
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0                | 250.849        |
| Renteindtægter i øvrigt                            | 48.310           | 29             |
| Dagsværdireguleringer                              | 1.587.485        | 652.627        |
| Øvrige finansielle indtægter                       | 905.830          | 0              |
|  | <b>2.541.625</b> | <b>903.505</b> |

## 3 Andre finansielle omkostninger

|   | 2021<br>kr.   | 2020<br>kr.   |
|---|---------------|---------------|
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 5.868         | 0             |
| Renteomkostninger i øvrigt                            | 25.802        | 20.387        |
| Øvrige finansielle omkostninger                       | 4.309         | 4.864         |
|   | <b>35.979</b> | <b>25.251</b> |

## 4 Skat af årets resultat

|                         | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.      |
|-------------------------|------------------|------------------|
| Aktuel skat             | 2.395.784        | 1.483.411        |
| Ændring af udskudt skat | 41.000           | 60.000           |
|                         | <b>2.436.784</b> | <b>1.543.411</b> |

## 5 Immaterielle aktiver

|                                     | Færdiggjorte<br>udviklings-<br>projekter<br>kr. | Erhvervede<br>immaterielle<br>aktiver<br>kr. |
|-------------------------------------|---|--|
| Kostpris primo                      | 6.194.412                                       | 0  |
| Tilgange                            | 302.473   | 224.000                                      |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>6.496.885</b>                                | <b>224.000</b>                               |
| Af- og nedskrivninger primo         | (5.446.817)                                     | 0  |
| Årets afskrivninger                 | (440.734)                                       | (1.867)                                      |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(5.887.551)</b>                              | <b>(1.867)</b>                               |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>609.334</b>                                  | <b>222.133</b>                               |

## 6 Udviklingsprojekter

Selskabet har indregnet udviklingsprojekter vedrørende udvikling af Flexfone-plattformen. Målingen er foretaget på baggrund af medgående løn og øvrige omkostninger. Der foretages hvert år en vurdering af, om der er behov for yderligere nedskrivning udover afskrivningerne. Såfremt der er indikation på værdiforringelse, nedskrives projektet til genindvindingsværdi.

## 7 Materielle aktiver

|                                     | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>kr. |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo                      | 1.201.895  |
| Tilgange                            | 401.818  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>1.603.713</b>                                     |
| Af- og nedskrivninger primo         | (960.710)  |
| Årets afskrivninger                 | (179.773)  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(1.140.483)</b>                                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>463.230</b>                                       |

## 8 Langfristede forpligtelser

|            | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2021<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>2021<br>kr. |
|------------|---|---------------------------------------|
| Anden gæld | 1.876.239                                     | 1.876.239                             |
|            | <b>1.876.239</b>                              | <b>1.876.239</b>                      |

## 9 Dagsværdioplysninger

|   | <b>Børsnoterede<br/>værdipapirer<br/>kr.</b> |
|---|--|
| Dagsværdi ultimo  | 25.289.036                                   |
| Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen | 1.638.265                                    |

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

|  | <b>2021<br/>kr.</b> | <b>2020<br/>kr.</b> |
|--|---------------------|---------------------|
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | <b>1.950.047</b>    | <b>1.934.381</b>    |

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser vedrører uopsigelighedsperiode af leje- og leasingforpligtelse vedrørende selskabets lejemål.

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Pelsmid Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.
